令和　６年5月18日
　　　　　　　　　　茨道連会員道場各位

茨城県剣道道場連盟　雨谷　益水
（公印省略）
第４６回 茨城県道場対抗剣道大会
兼　第4２回全国道場対抗剣道大会　茨城県予選会

[bookmark: _Hlk74344920]令和６年度事業計画に基づき、表記大会を下記により実施しますので奮ってご参加下さい。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　日　時　令和６年７月７日（日）午後0時（開会予定）10時30分より抽選を行います。
　　　　　　午前中に第50回茨城県道場少年剣道大会低学年の部を行います。終了後道場対抗剣道大会を開催します。審判員名簿は6月25日までに茨道連ホームページに掲載いたしますので確認ください。
２　場　所　ひたちなか市総合運動公園総合体育館
ひたちなか市新光町49　　Tel．029-273-9370
３　主　催　茨城県剣道道場連盟
４　後　援　(一財)全日本剣道道場連盟、(一財)茨城県剣道連盟
５　参加資格及びチーム構成
本連盟の加盟道場から、１道場２チーム以内とし、チーム編成は下記の通りとする。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　選手の段位･性別は問わないが、中堅以降は出場道場で３年以上常時稽古し在籍(登録)して
いる者とする。申込受付後、出場資格を事務局で調査し、妥当と認められない場合は出場を取り消す場合がある。
・大将　　40歳以上（40歳以上であれば年齢は副将より年下でも可）
・副将　　30歳以上
・中堅　　29歳以下（県外在学中の所属道場出身高校生・大学生でも可）
・次鋒　　中学生
・先鋒　　小学生
注：年齢の基準は、全国大会前日の令和６年10月１９日現在とする。
6　申込方法　茨城県剣道道場連盟のホームページから申し込みください。
７　申込締切　令和６年6月1４日（金）必着厳守
８　参 加 料　5,000円/１チーム（6月14日（金）までに振り込んでください。）
(1) 振込方法
・同封の振込用紙にて振り込む。
/・他の金融機関から振り込む。
支店名：〇一九店　口座番号：0613134
当座預金　名義：茨城県剣道道場連盟
９　試合実施要項
１)全日本剣道連盟の「剣道試合･審判規則」を準用する。
(２)試合方法は１回戦からトーナメント戦とし、時間は小･中学生３分、その他は４分、３本勝負とし、勝敗の決しない場合は引分けとする。
チームの勝敗は勝者数法とし、同勝者同本数の場合は、最後に引き分けた選手による代表
戦を1本勝負で、時間は区切らずに勝負の決するまで行う。
(３)組合せは、昨年の上位４チームをシードし、その他は試合当日午前10時30分から抽選を行います。
上位３チ－ムには、10月20日(日)に神奈川県横浜武道館で行われる全国大会への出場権を与える。
10　審判のご協力
審判員としてご協力戴ける審判技術に精通した先生（5段以上で70才以下）の氏名をお知らせ下さい。（審判員は午前中に行われる第50回茨城県道場少年剣道大会共通です。）
11　その他
(１)小･中学生は、本年度会員登録済みの者で会員章（ワッペン）を右上腕部に装着すること。
(２)模造紙を縦にして横１/４に切断(寸法：横７９cm、縦２７cm)、横長を６等分し左から　　チーム名、先鋒～大将の順で縦書きのオーダー表(従来と同様式)を、試合開始前までに各試
　　合場に届ける。
(３)紅･白たすきを持参し、各自チームで着脱する。
(４)主催者は大会中の負傷疾病に対し、応急処置以外は責任を負わない。
12　問合先　茨道連事務局　牛坂裕彦：0294-39-2922、　携帯：090-9018-2971
以　　上